117Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Dezembro de 2018 • Edição MMMDCCXXXI 117Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Dezembro de 2018 • Edição MMMDCCXXXI

2 1! T ERMO AOITI\/0 AO CONTRATO N I' OL0/2017

2• ~MO ACITIVO /\O OONTRATO IJ-5 E.XE;;C:UÇ}'i,O 01;;
SE!AVI ÇOS D E MAJ"rHJTI!N ÇÃO OIE CAL~M'1 N T O. Q.U I! €NTR!! SI
ÇtJ.1!i6R.AM A PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTO INÁCIO 00

P IAUf E WALGNII! ROMOLO$ LO\.Htl!'NCO M l! I, A 1-0RMA E

CONOIÇOES ASAl XO 1:;ST~ELl:;CIOAS:

A0-s 28 (vinte e oito] d l n dom-l:1 de C c.tcmb.-o de :2.018 4dol s. m lt e dc.t.oll0~. a PR.l!fCJT\JRA MUNI CIPAL

DE 5ANTO INÁCIO DO PIAUf. s:ltu:u::I.;. n a pr-a,;:.i Aurlnrro I.MJ~. :Z.6 - ,c~rnro - S.:ll'ITO ln~cio cio ?l;-i,ul - PI,

Ln~rl ta ,...,;;;, CNPJ ii-ob o n• 06.553 .945/0001.-17 <il dlllm,;;;,mi nàda dW CONTAATAN Tf, n•~t• ato r,i,pr11i1-'ltn t&dà

i:ie1o seu P,reíelto M unlclp;iil o S,-, í"AIÃ.Ô MOURA M ~S.QUl'i'A e da o utr o laclo o S r. WALGN t ROMÕLO!i

'-OURO'IÇO, br.-1, IIQltQ, MlCí O(IIYll)W"" (lt'ld'll!dor l.,dlvld ... :.:,I . port .o,do,t.o, <lo CPF ; 578.7~0. ;JO~-:t.5 55P-PI, <O~

endereço n.J< Ru11 S!!la Jo~é - «.'t"ltro - Santo l nõll clo do Plau l - PI, aq u l denominado de CONT RAT ADO.

dCll':)W;lnrQ cl,q,naml n."ld'O$ ,i;lmpi,inmq-nrrq, d ei, ÇPNfBeie«:nE Q CONTRATAPP r,q,$:p,q,c::t:iv~1rnqintc,. l"')ndo

:i:hor1 11 utdo V ;'.lç(n'd {Kf'o O j:ilrVí-tln\V 2ª Tvrmliil Aditivo dv Conlrb'tO, qwV ll1ll r<rxw·r.6 "'"" > c" ... Mil'•'- lill;H,h•:O
c-:s t.1belQdda-.s, com b ::as,a nc prcco1.so de Uclta~o n::a Mod.1tldadc Pree o Prcsendó'.11 n t! Õle!i:/201.? de,

Jt'lneh·o <Je 2017. Ful'llcJll,M(!l~ t':ll efO "'º :)'1.. 57, ll'IC:I~ H, ,:Ili) l.tiil 3 ,656/93. COM r:dier,D~S drZ! Lei .,,11 3 .8-83/94@

dó'.1 lei 9 .64-8/98.

CL.ÁU5 ULA PR IM E IRA - DO CB-IETO

i.1 - Constitui obfcto do priz:141ntQ: 2:• T!Zrmo AdLt~wo .10 Contr■1tc n t 010/2:017, .i p.-or.-~.trt;.So no p~zo

do ril fQrido lris-trumre;tnto, conform.;i Cl.,Ll-iõUol::a SQ9-unc1.-. .\b:'li l)IO.

C,LÁUSULA SEGUNDA - 00 PRAZO Of! \l'I Gifl N CJA

~.,- - O prrlf~r1tnha, 4,R T•rmQ A,çlltl'IIQ rd9 Çqntrrl!t;Q ""1gr1t r .ii .. t♦ J;1.l,~.~Ol.51', pq,d tJ1ndQ Hr r '91'11Q'V"dQ ~ çriti!lirl Q

d.n. partos ccn t rat-,anl as .

CL.ÁU5 ULA TERCE IRA - DAS DISPCSIÇÕES GERAIS

3 ,1 - A,jl Cl.f:Mil!llt Cl ll!iusul:&1- ,d;o. CCo'lit~&tO o'li"' 01.0/2017, r\llli0 1'1"1.odlACll!ld 1: a:i•lc ~1'-4 Sfl r'l t .rt 2Q T ll!ln.-.o

J:1•rm111'\ocem em p1111no w1gor.

E. lõ'iilí1' flrm'l:1..11 "'ç,;;;,mo p-rov-.11 du a>~m ha..-cr-um, iun t r v ~,. i!J \ol>t.Jdo ,u çvn t.ta"tad'o, foi riudlid do o ;pra~vr1lu

2 rt lermo Adllll\rlo ele c::ontr.:i t o cm 02 Cd"u ::as:• vl;:i~ ela lgu,;:i,I t1:1or a- forma, i:iubllc::-aclo no D l :!irl o ôíldal ctoi:

Munldp,101i, qu$. d"i'ill)Oi-lõ dv t lclQ llf ,1J,çhrlldQ con.íc,,m4. 4, ~nln,11clo P4tlõi1111õ p.;,,tllliil$ CONTRATANTE 11i1'

CONTAAT AOA.-e p d-as tc.~lcm\lnh.a.s ab,11lx:o qu-allfk-lKl.-s.

T.;) l ro Mour'il M!C!Sqult~
Pf(!f(!llO 11.11 u .... lclp.al
t;ONTRATA,NTI;;

TESTEMUNHAS: ,.

W àlHnO fl:Cmliil OS Lliil1wí2n(O
CONT RAT ADO

,. ________ _
CP:Fi

;2. 1! ,.!A.MO ALJiflVO AO CONTRA'TO N • ó.Ll/201'7

l'" TERMO AOIT'IV"O AO CONT'AATO DIE: EXIE:C.UÇÃO OE

5ERVIÇOS OE Ml,-,NU'TfNIÇÃO Of CALÇAMENTO, QUE fNTRE St

C:E:U!8ftAM A PR FIE l'r 1URA MUNICIPAL l)il $A N't'0 INÁé'.10 00

PfAUI E NELÇO OE SOUSA llõlLHO Mle;I , NA FOR.MA E

C:ON01c;:O~ ABAIXO ~TABl!Lt-CIOAS:

A.OI 28 (vll"lt"e e 0ltc) CIIH do ...... , de OeU i'l"IW0 de :;i:0 1 8 ce:1ci, .,...1 4 i:J4;'1Cl t ei), • PA:E~E ITUR_"-, MUNICIPA.I.

011! $ANI O lNÀCIO DO PIA.Ut. sl lulldõll na praça A u rlno Luz.. 2U - oantro - Santo 11'\,clo cio P'l.auí - P I,

l n.Kr1\Qi no CNPJ llõ~ Q n• 05,SSJ ;~45/0001.•1.7 9 denc,mln~ d"lill diiil CONTRATANTE~ ne1aii' -i'tO l"ill?f'911õ'ltl'llWd.

pula ~c1t.1 P'rufai lo M1t.1 '111Glp:,I o Sr . TAtRO MOURA IMl!S:Q\,IITA u do oiutro lado o S.r. N IHÇO O E SOUSA

Fl lHO. briHJII DlrCI, mlcrocmp,rccndedc.ir lncllviclUõ'I I~ pcirr.1clor.1 do CPF ! 597"828 .221 ■91. S.Sl?~PI. com

(."n .th:rc-ÇC n Rwa ~ul 0.aor'bos - CC!J"l\r'C - Sti,._1:0 lr'!lt<:l o do Plti wí- PI, 111qul den.omlf'lbdO ode CONT~TA00,

dar:iwa.n te clel'\omln:idos -s1ms:i l 11-sm11nte de COl'.'fXBATANTê e ÇQr,II8ATAQQ ,e.spe.ctl1J::11mente, t,c-nclo

• ll,,l llõf.{11,iQ ot ~r"(i.e,,:IQ O i::,r,t:J,.. l'llllil' 211 T<itr"IMC, A<f ltivo <!ili C.Ot"l l tr!llt;O. q....,. :ll- r.li!&<tr,tli •P'@ l,li!l;i. C I 1,1 ,;; 1,111.llqõ 1),,11,1)10

citi:llbclcdd;ii:s., con, b11:1c no ?rcx:cno de Ucll:11,çlo n11 Mod~ll dade:- Prt:Rlo P-r a::scm::1111 " " 016/201.7 de

Janal ro cio 2017. fund.amal'lt~do no art.57, ln~I~ 11, ela IAI B .666/93, com a lt,on, çi!!.111'fo d a !AI "' ,t! B.BB:3/~ 111

d.(J l.411 9 .648/93.

ClÁUSULA PRIMi lRA - 00 ôBJn'"O

1,1 - C.On:1-titul ObJ{ztO do Pr'll!UmtQ 2" T•r'mO Adl t , ,..O 30 Cónlr;ltO n,11- 0 1 1/2017 • .'li f)r'Orrv&i'IC:!IO no pr:no

do n::f ertdo ~nst.-iumcnto, conforme ci. usula Sc-e;und.t .1bal 11:o.

CLAUSULA .SEC UNDA - 00 PltA.iO OE Vl<iõEN CIA,

2. .l. - O p,as cn t rl!! 2.i- Termo Adl tlwo ela Contr:iito "'lttcr.:1, :itó- l1.l.2.2ól~. podrl!!nclo ser rono\rl.:w:lo :i, cri t é rio

d-!t-S p -ilrt lll'!I con t r.t'l t,ii.n t é:5 ,

ClÁU5 ULA TERCE IRA- DAS DISPOSI ÇÕES GERAIS

3 ,1 - As Cl@Ml)IS Clltv.i-VIOS. do COr'l(l'.0-lO r'll"' 011/2017, t"l.lk'o n,Qdllfl.;-llt(f'J)S. r)\IIO i:, tetiQr"ll•e 211 TQfl'T'IO

perm11nccem em p lane. v150r.

E,. ~::iir.a f l rriiQ:t.:I o cerno ;prov.a dCí tilillm :ti.W(ll'IGM, {ll'ltr'Q s.l, a.Ju'-Hlclo ,o ccntr.11U11deo, f~ fGdllitldo o pr'<tS<anta-

2. t T crma Ad~t i \rlo de contr.:1tc cm 02 (du:iis) v l.:i5. de l ~iuo1I tear e forma., publk.aclo no D iário Oflcl .1 1 cios

Munldplas, qLKl, clgpal~ do lido g .1ch.tdo c::onf0rmg, ó .~sl nada pal as. p.:irtgs COl'ITRATANTE ,a

CONTRATADA, e pcl:is \C!:$temunl,a3 ab:11:x.o qua l lflcD-das..

T.alrc Mowre M~:s.Qultl!!l
Pl"Qf(lito 11.11 ur'liCl !)OII
CONTRATANTE

TESTEM UNHAS :
l .

CPF :

N-cl(o de 50\olS.8 Fll ho
CONTMTADO

>. CP ,cc,Fc-,-------

ESTADO D0 1P IAUI
PREFEITURA MUNC*PAL DI!! SANTO IN.ÂCIO D0 1P IAUI

CNPJ : 06.!!iS:3.Q4 !:I000'1-17'
E NO; P ç• A\.l rtoo L+.1~, :i:f.ii, cientro ,

C~P: f;;,'4 .$W..oog

2• T l;; RMO AO ITIVO A.O CONTRATON• 01.Z/~017

2."' TERMO ADITIVO AO COmRATO DE EXECt.JÇÃO DE
Sl:Rv1c;:os O E MANUTENl;ÃO OE CALÇAMENTO, QUE l:N'f'RI: SI

CHU JRA.M A P-IUflilTUftA M U N t CI P-AJ. D li 5A.NTO INÁCIO DO
PIAUÍ [ AOR~ANO o~ OU$A 0 $0A:10 M l'.I. NA ,:oRMA [

COt-JDIÇ055 ABAO!;O ESTl\85LECIDAS:

A01; 2.8 (vinte e- Dito) d i as i:fo mi!!s d -e 0czc-mbro de 2.01.8 {dois m 11 e dez.olt0), ;::i PR:ll!!~ff'URA MUNI CIPAL

OE 5ANT O INÁCIO DO PIAU Í, ~J ri;1,rn,,:!l.i, rol) p,n~ Ai,Jrl~ 1.1.JZ., .2.E> - cql'll~ro - santo 11'1 ~,:lo d'O- p,]~~· - Pt,

ln~rlta nc CN?J :1-Db e n- 06.553.945/0001-1 7 e dunomlm1d.:i d eo CONTfll.ATANTI!. rn.~tc ato rcpr-C"!>entada

pele. ~u f'tofo-lto Munlc::lpn,I o S.-. TAIRO MOUR:A MESQUITA e do outro lac!oo .Sr . ADRIANO D E SOUSA

050RIO. brtn-11,c-lfC; mlcr0o(_oli"ll)r<i.:Oriod(!dOt l.nd~vldv 1, l)Ol""lbdlOJ' tl do CPF; ·0 10 . 792..823-00 55?--PI. ce m

c ndcrc-çia na Au.1 s..!lio Jo56- ,.;-en t r o - S.....n t o l n .i.cla do P.la1.1í - PI , 3qul d <eno mln.-do de CONTJIIATAOO,

c!lor;Jiw.t.1ntQ (l-Qnc:,ml n..):i:IQ1: 5.lrnploi;m,on.tQ c!I Q ÇPNfRAIA:Nll o CONJRATAPA r ,01-ptQc:t'lv..,,moMo, t;an(lo
alus.t .ndo e ,mcord-ado o prc:>-t::ntc 2" T ermo Aditivo de- Co11tr-11to. que: s.c: ,f"C'~cr.i ~c:litos CUiu~ul:n:s: ;::ib,ml;,r;o

rtH.t:<1belr1!!cld.:tcS., com b11sa na prOCC1$!.:0 cl rt!- Ucl t .'\ç.fl,o n.'I MCld.'lllcl.:w:ft'! Pre,e:lo IPrrt!-W-l'ld.,1 l'L. 01r!i/2C l 7 de

J 01r,olro d@ 2.01 7, rur1CfQ;11e,nt11 d'o no ª ri. . 57, lnc ~so 11, d e, L<.-1 8 ,666/9:J, c:c m ,alrn r .a,~s d.& l.el nQ- 8 . 88-3/94 e

drit Le i § .84.A~a.

Ct.AUSL,ILA PA tMl:; IR:A - DQ OE:L.J ETO

L.1 - Constitui obfcto do pr1rs-ante 2 4 T,izrmo Ad1tlvo aD -C:Dntfil lo n t 012:/2:01.7, a Pf'"Ol"F08õlt5o no prazo

Cio r 1Ql1dlO lf'lft,"t1,1M'l"n~o. e,o,<, f,o,rl"'l'w, çr 1,i'l i,llljll ~ViJ<,1,r'lri;I;, .;:,r~a,1;110.

ct.Ausuue. Sl!GUNDA - DO PR.AZO 0 1! VIGl NICIA

2 . 1 - O P,llltõtll'n t • ~R Termo Acl lll lvo cl• CCM"l t t.11,tCI vlg•rá AIO 3 L. l-:l. 20l9. pod!Anclo lilllr r•nov;11dc., a crlt4-rlo

d- JHt.rt•s c.on t rat.anl .as.

8 .1 - As eh.amai~ cl3u:1-ul.11- do Contra to .,. 012/2017~ t11lie modlf:'h:.id.rn. paio p r >'1nla 2"' Tl!'r,mo

porm,1nacom am plano ..i lgor.

E. p ara f l rm~z.a e G,;;;,mc prova de ,m.S,lm h a'w'vr • m. vntR s, • .nJu:>t•do \t ,contratado. fol rv-dl,r,l d,;;;, e preS.ntC'!

l.CI T.annc.i Adi t:1...-o do COl'llt:r., t o om 02 fdua:11 vi.as: cln lgu.;,,I toQf'" o form~. JM.lbllcaclo "'º O i.áJ'lc.i Oficial dos:.

Mi,Jl'\1~tplQJ, quo , d'Q~OIJ do l ida Q {l;(':halll(lo ,:Ql'\f(llrmQ. ,0, l)J,5.11'1 ,i)(IC) p,ç, l.111~ pl)rt"QJ CONTRATANTE IQ'

CONTRA T ADA.. e pcl~ tc,-tcmunh.it,:1 i:11b.1l11:0 q,u.i,Ufk.ad::a~.

T.ulro M ouro Ml?Sqult;:,
Pr'@'feltc Mur\lCIP,91

t;ONTRA,TANTI;;

TESTEM UNHAS:
l .

SII 10 1n.•c10 do Pl91;,11I-PI. 28 d e O,r,u,mbro d e 2018 ,

M r'h:mc dlll Sou!la Osóri o
CONTI\ATADO

,. ________ _
CPF~

, .-,., .. _. .. 1i1 ..... 1n_,_ ESTADO DO PIAUI

•lif' ~~ PREFEI.TURA MUNCIPAL DE. S ANTO INÃCIO DO PIAUI
~ :ztréi = ~~ ....._ CNPJ : 06. 553.945/0001 ■1T
-. ~ -- E ND: P ç• Au rirn:1 ~~:; !:·_::6-;,~

2 1! TERMO ADITIVO AO CONTRATO N ll Oi6/2017

r TER M O A OITIVO A.O CONTRA.TO OE ~KECU(:ÃO O !!

Sl!iRVIÇOS oe l.OCA·ÇÃO D 11; IMP R l:;"OR:~ MANUTE N ÇÃO li:;

R€CIC LAG l!M CARTUCH·O I! TONMIR, O,UE ENTRE S I
C::llL EBR.AM A PREFEITURA MUNICIPA L DE SANTO INÁCIO DO

PI_AUf E ,o5t ELM:A BATISTA. MONTANHA - MEi, NA, FORMA 5

CCN□IÇÕES. ABAIXO itSTABEL~CID.AS~

"º' 2:6 ( \lll'loll:<l'J e o~,::o) dia, do n"lil)c, de OC~Cr'r'lbt'o de 201 6 (C,Oljl r'l\11 11!! Ck'll:01tC). .e P'A IEFUTIJRA M U NI CI P.A L

O!. SANTO iNÃOO 00 P IAUt ~ltu;ad.i oa pr,a,,i;a Aurlno luz, 2:8 - cocntro - !lanto ln.\do do M;::iul - PI.,

l n51:rl t ,'.' no CNPJ ~(!lb rQ ,., ~ Ol!i.5-S;.1.'51';45/000l - 17 Q dQnQl'l"lln'1d.'"I d CO:NTRATANTE, f\4,!~t"Q 1)1"0 l'"Qpr Ql'\t..:ldl)I

P'lflo l-V U Pr1r11elto Munlçlpal o Sr. T AJIRO M OURA MESQUITA e do c..atro l ado a Sta. JOStELMA BATISTA

MONTANHA, b r ,ull elr r11. m l cr09mpreendedor,. lndh,1cluõtl, porto1c1Dra ele. eNPJ : Z2..!!:Ct2.7à$./0001-Z9, com

e r.daf"rO~ ""l:I RIJA RI.l i 8~r'b-o!J.ll , s/rt - Cll!l"''º - s,r,,,.,,e, ln.ll!iclO <:to Pl,nr'l,II - PI, ~Cll,,ll d@nOM1rt.t',,:lc,, ~

CONTRATADA. dor.:ivante denomlmdos slmpl1?sm.cnte de COf'<I'BATANT[ e CONJRATADA
r~pq,,c t iv,--. rnt)ntq, t,q,nclo .1Ju~t.1"do q, r1c::ordr1clc.i o ?r~~1;1nt,;i, l• T,q-rmo Adl t ivc.i dq c;:antrato, q1Jq, ~rlil" rci,g9r,"I

P•l&.i, Cl llíus. ... l•j .a l)til.llO ~"Ulbvlwcld&.'S, com bH'lil riO f)r'~Siió d• UCillil(.10 '"ª Mod•lld:&d rio Pr'WHiO

Presritn d a l nv ô2.0./.101,. de J;iinelro ela 201? , fiundamenl;iiclo no art_ ?. l n d:1-0 11, d;ii La-l il:.cl,ut,.~l,. com

ltlt{V"ll~;Sõ ~{11.41 1 i'l,11 8 . fJ.8~P.ili4 Q ~n l,,ol ~ .~6~8 .

CLÁUSULA PA.IM EIRA - DO 08Jll!TO

. S. - ç.ç.n5tlti.t• ot;irt~tq ~o p,~~ n t re ~• T"°rm,;, A,çlitlv9 .,.,;, Çontnu·c, n,a 0 1G/~Ol7, n prorrogoç.A,;, n-o r>r111go

do rlL!-PVr1dO· l~truml.ln'lliil~ CCl'\(Ormtl a~1aut :1 ;S.(la,und3 .:tb::i l 1110,

CL.ÁU5ULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGitNCIA

2 . 1 - O pr·v ii'L'!nt:U 2 41 T"Vrmo Aditivo od ú C011tr:Jt,;;;, YÍ Hur .'t ,1t"V itt.12 ,201'9, po,;;;lúndo a-vr ,vnov;:adg J ~rltíí- r ici

d~ p;1rtes; contnu;,,nt1111õ.

CLÂUSULA TERCEIRA.- DAS DISPOS IÇÕES GERA.IS

3-. l - A :s demai s d âu-s.iuhu do Conlr-1tto n • 0 16/2.0l"T, n:IJo modlf\,c-ltdl.1:1, pc-lo pres.en t>e 2'1! 'rc-rma

r=i•rMi,n'IC<flM ('!M F) l@l'IO Vlgor,

t , pa r a n r ml?'Z;::i e: con,o Pl""O'tril de i15.:ilm ha..-crem, cntr"c:: si. 11Ju:.t.1da e- contrat"Ddo, foi r edigido o presente:

2 '1 Tarmo Acllt l~o da contr:iito am -Dl {duas:.) vl.:i.:i: d e lgu::al t oor o forma, pl.lbllc::ado no D l :5rl o O fkl::111 do!!:

Mul'lll Cfl)ICS., Q ... e. dlfl'l)OIS c"<t llde, li- •ch:trdo ,:e,r,,P'Ot"M., <i il!ISllll t'l,tlCIQ f)4111H, l),9tilillS CONTR.ATA.NTE <li

C:ONffl.A'fADA, r1t ll•IH t ■stem1.1nh;iis .. bal KO q,ua11flc.adu;.

Tako Moura Mesqiulita
Prr&fe l'tó Mul'IJClp til
C:ON"TMTANTE
TESiTEMU HAS; ..

CPF :

S•ri'ltO ln6C:lo do P l•u í-PI,. 2:8 ele Oetembro ele 2018,

Joslelma B.a,tlst11 Montanh.n
CONTR.b..T4DA

l . "'CP"F,-, -------